O Prefeito de Itapagipe-MG, Ricardo Garcia da Silva, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento na Lei Municipal 548 de 20 de dezembro 
de 2024 e lei municipal 537 de 22 de maio de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar por anulação de dotação no 
valor de 1.237.357,56 (Um milhão e duzentos e trinta e sete mil e trezentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) destinado ao reforço das 
dotações orçamentárias: 

Ficha    Dotação                                                            Fonte       Valor Creditado 
14   02.01.01.00.04.122.0003.01.2.011.3.1.90.11.00.00 1500                7.000,00